[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   04 июня 2024г.

                   № 131
п.Унъюган

	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 12.03.2018 №68 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Унъюган»

В соответствии с Федеральными законами от 22.04.2024 №91-ФЗ «О внесении изменения в  статью 152 Трудового кодекса Российской Федерации», от 22.04.2024 № 95-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в Российской Федерации»:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации сельского поселения Унъюган от 12.03.2018 №68 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Унъюган» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 раздела I:
а) абзац шестой изложить в новой редакции:

«молодой специалист - гражданин Российской Федерации в возрасте до 35 лет включительно, завершивший обучение по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения, впервые устраивающийся на работу в соответствии с полученной квалификацией, в том числе имеющий трудовой стаж, полученный в период обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения;»;
б) дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«молодой работник - гражданин Российской Федерации в возрасте до 35 лет включительно, имеющий трудовой стаж не более трех лет и не относящийся к категории «молодой специалист».».
1.2. В столбце 4 строку 2.2 таблицы 5 пункта 22 раздела III изложить в следующей редакции:

«Работа за пределами рабочего времени. Статья 152 Трудового кодекса Российской Федерации. Постановление Конституционного суда Российской Федерации от 27.06.2023 №35-П. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, включая компенсационные и стимулирующие выплаты. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.».

1.3. В разделе VI:
а) абзац третий пункта 47 изложить в новой редакции:

«выплата молодым специалистам  и молодым работникам к должностному окладу;»;

б) в пункте 48 после слов «молодых специалистов» дополнить словами «и молодых работников», после слов  «молодым специалистам» дополнить словами «и молодым работникам».

2. Постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3.  Постановление вступает в силу после опубликования, за исключением пункта 1.2., который вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

           4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по экономике, финансам, инвестиционной политике Иванову Н.И.

Глава сельского поселения Унъюган                                                В.И. Деркач